SCRIPTA

Numéro Scripta : 2109

Auteur(s) : Roger le Français, de Connelles [particulier]

Bénéficiaire(s) : Eudes Rigaud, Rouen (archevêque)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1260, décembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Roger le Français, de la paroisse de Saint-Vaast de Connelles, et Martine de Folleville, sa femme, vendent à Eudes Rigaud, archevêque de Rouen, moyennant vingt livres tournois, trente-neuf sols six deniers tournois, deux chapons de rente sur divers biens et héritages à Louviers, dus entre autres : seize sols tournois par Richard Védie, sur une pièce de terre près du hameau de Pinterville et la terre de Richard de Folleville ; douze sols par Richard Alexandre, sur une mesure au bout du pont de Folleville, près de la rivière d'Eure ; six sols tournois par Richard Hurel, sur une pièce de terre près de la genestae d'Omond ; trois sols par Guillaume Rochefort, sur une pièce de terre auprès du chemin de la Vacherie et la terre de Jean Berselou ; enfin, deux sols six deniers par Luc de Folleville, sur une pièce de terre au moucel Morvetain.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CCXXX, p. 276-277.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Rogerus dictus Gallicus, de parrochia Sancti Vedasti de Conella tunc temporis, et Martina dicta de Follevilla, uxor mea, communis voluntate et assensu, vendidimus et omnino concessimus ac dimisimus reverendo patri ac Domino O., Dei gratia, Rothomagensi archiepiscopo, triginta novem solidos et sex denarios turonenses et duos capones anni redditus pro viginti libris turonensis nobis pre manibus persolutis in pecunia numerata, bona et legali.

De quo redditu supradicto Richardus dictus Vedie, burgensis de Locoveris, debebat et solvebat nobis annuatim sexdecim solidos turonenses duobus terminis, videlicet, octo solidos ad festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste, et alios octo solidos ad Nathale Domini, de quadam pecia terre sita in parrochia beate Marie de Locoveris, inter bordellum de Folevilla, et hamellum de Pinterville, juxta terram Richardi domini de Folevilla, ex una parte, et terram Henrici filii Julianae, ex altera ; et Richardus Alexandri debebat nobis de dicto redditu duodecim solidos turonenses annuatim et unum caponem hiis terminis, videlicet, quinque solidos ad Pascha et duos solidos ad festum sancti Remigii et quinque solidos ad festum sancti Martini hyemalis, et dictum caponem ad Nathale Domini, de suo masagio sito in predicta parrochia de Locoveris, ad butum pontis de Folevilla, inter masuram Richardi Hurel, ex una parte, et aquam Eurote, ex altera. Et dictus Richardus Hurel debebat et reddebat nobis annuatim de dicto redditu sex solidos turonenses ad festum sancti Remigii et unum caponem ad Nathale Domini, de quadam pecia terre sita in prefata parrochia apud genestellum Omondi, inter terram Willelmi Quintini, ex una parte, et terram Johannis Balduini, ex altera. Et Willelmus Rochefort debebat nobis annuatim de prenotato redditu tres solidos turonenses ad festum sancti Remigii, de quadam pecia terre sita in sepedicta parrochia, apud viam de Vacaria, inter terram Johannis Berselou, ex una parte, et terram domus Dei de Locoveris, ex altera. Et Lucas dictus de Folevilla

debebat nobis de sepedicto redditu duos solidos et sex denarios turonenses annuatim ad festum sancti Remigii de quadam pecia terre sita in jam dicta parrochia in moncello Morveta in, inter terram predicti Johannis Berselou, ex una parte, et terram heredum Gerardi dicti Mal Le Vaut, ex altera.

In quibus locis supradictis prefatus archiepiscopus et sui successores poterunt facere de cetero plenam justiciam pro defectu solutionis redditus supradicti. Tenendum et habendum et jure hereditario de cetero possidendum prefatum redditum totum, denariorum videlicet et caponum, prenominato archiepiscopo Rothomagensi et suis successoribus, bene et in pace et libere sine ulla reclamatione seu contradictione nostri vel alterius. Et nos prefati Rogerus et Martina, sine ulla coactione, immo voluntate spontanea, juravimus, tactis sacrosanctis Ewangelii, quod in supradicto redditu, ulla causa seu aliquo casu contingente, nichil de cetero reclamabimus seu reclamari faciemus, nec in foro ecclesiastico nec civili. Immo tenemur nos et nostri heredes prenominatum redditum totum, denariorum videlicet et caponum, prefato archiepiscopo Rothomagensi et suis successoribus contra omnes et in omnibus locis defendere et garantizare, vel alibi in nostro proprio hereditagio ubicumque sit, si necesse fuerit, valore ad valorem excambiare. Et in hoc contractu renunciavimus expresse omni exceptioni et auxilio juris quod posset nobis prodesse et dicto archiepiscopo aut suis successoribus obesse.

In cujus rei testimonium, nos predicti Rogerus et Martina, istam presentem cartam sigillorum nostrorum munimine roboravimus.

Actum anno Domini M^o CC^o sexagesimo, mense decembris.

Testibus hiis : Roberto Tielini, preposito Lociveris tunc temporis ; Willelmo Quintini ; Radulfo de Mesnillio ; Willelmo Rochefort ; Richardo Berart ; Michaele Berart, et pluribus aliis.